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Til foreningens medlemmer. 

 

Dato: 01.10.2013. 

 

Vedr. plantebælter langs med Stamvejen og imod Kobækvej. 

 

 

I lokalplan nr. 66 er det i § 9.5.3 bestemt, at der langs stamvejen på Østre Strand og imod 

Kobækvej skal etableres og stedse vedligeholdes skovbevoksning fortrinsvis bestående af eg, 

tjørn, birk, gran og hybenroser. (Lokalplanen kan ses på foreningens hjemmeside: 

www.ostrestrand.dk). - Denne bevoksning er nu ca. 30 år gammel og har derfor en højde, som 

giver megen skygge på de tilgrænsende sommerhusgrunde. Bevoksningen er samtidig ved at 

blive åben i bunden, så den ikke skærmer for indblik på grundene og ikke yder beskyttelse mod 

støv fra stamvejen i tørre perioder med østenvind. 

 

Grundejerforeningens bestyrelse har derfor anmodet Slagelse Kommune om at dispensere fra 

lokalplanen, så den krævede skovbevoksning kan udskiftes eller suppleres med lavere plantear-

ter. 

 

Kommunen har godkendt denne ansøgning og meddelt tilladelse til, at den i lokalplanen 

anførte skovbevoksning kan suppleres med eller erstattes af en eller flere af følgende arter af 

træer og buske: 

 

 Vild Syren, Æblerose, Fjeldribs, Slåen, Bærmispel, Hassel, Fuglekirsebær og 

 Kirsebærkornel.  

 

Bestyrelsen har samtidig drøftet problemet med de nu 30 år gamle træer i plantebælterne med 

en planteskole, der anbefaler, at de gamle tjørn fældes 20 – 30 cm over jorden, hvorefter de vil 

skyde igen og danne et tæt krat. Det anbefales, at man fælder hver 4. eller 5. træ det ene år og 

herefter hvert andet af de efterfølgende år fælder et antal træer. Herved undgås, at man 

pludselig er helt uden træer omkring sin grund. 

 

Bestyrelsen håber, at der på denne måde er skabt grundlag for en bedre og mere varieret 

beplantning i de nævnte plantebælter.  

         

        

     Med venlig hilsen 

 
          

           Børge Christensen 

                  formand 
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